Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм щыщ Налшык къалэ округым щIыпIэ самоуправленэмкIэ и Советым и

У Н А Ф Э
_______________

Къабарты-Малкъар Республиканы Нальчик шахар округуну оноуну кеси жюрютген жер-жерли Советини

Б Е Г И М И
_______________

Р Е Ш Е Н И Е
Совета местного самоуправления городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

_______________

24 мая 2022г.                                                                                                      № 94

О внесении изменений в решение Совета местного самоуправления
городского округа Нальчик от 28 декабря 2021 года № 36

«О местном бюджете городского округа Нальчик на 2022 год и
на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет

местного самоуправления городского округа Нальчик р е ш и л:
1. Внести следующие изменения в решение Совета местного

самоуправления городского округа Нальчик от 28 декабря 2021 года № 36
«О местном бюджете городского округа Нальчик на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов» (далее – решение о бюджете):

а) изложить пункт 4 статьи 1 решения о бюджете в следующей редакции:
«4) дефицит местного бюджета в сумме 187 978,9 тыс. рублей»;
б) приложения № 7, 8 к решению о бюджете изложить в новой редакции

согласно приложениям  № 1, 2 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Нальчик» и разместить на

официальном сайте городского округа Нальчик   в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа Нальчик-
Председатель Совета местного самоуправления
городского округа Нальчик                                                                И.В. Муравьев

        Приложение №1
к решению Совета местного самоуправления

городского округа Нальчик "О внесении изменений
в решение Совета местного самоуправления

городского округа Нальчик от 28.12.2021 г. №36
"О местном бюджете городского округа Нальчик

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

(в тыс. руб.)
Код бюджетной

классификации Российской
Федерации

Вид заимствования 2022 год 2023 год 2024 год

000 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 175 000,0 495 000,0 495 000,0

000 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от
кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,0 495 000,0 495 000,0

000 01 03 00 00 04 0000 710
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации бюджетом городского округа в валюте
Российской Федерации

170 000,0 170 000,0 0,0

000 01 03 00 00 04 0000 810
Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации бюджетом городского округа в валюте
Российской Федерации

170 000,0 170 000,0 0,0

175 000,0 0,0 0,0

Заместитель Главы  городского округа  Нальчик -
заместитель Председателя Совета местного самоуправления

от "24" мая  2022г. № 94

ПРОГРАММА

городского округа Нальчик                                                                                                                                                                                                     М.Х. Макаев

Общий объем заимствований, направляемых на покрытие дефицита местного бюджета и
погашение муниципальных долговых обязательств

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК НА 2022 ГОД
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

к решению Совета местного самоуправления
городского округа Нальчик "О внесении изменений

в решение Совета местного самоуправления
городского округа Нальчик от 28.12.2021 г. №36

"О местном бюджете городского округа Нальчик
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

(тыс. рублей)

Код бюджетной классификации
Российской Федерации Наименование источников финансирования дефицита местного бюджета  2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

803 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом городского округа в
валюте Российской Федерации

175 000,0 495 000,0 495 000,0

803 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетом городского округа кредитов от кредитных организаций в
валюте Российской Федерации

0,0 495 000,0 495 000,0

000 01 03 01 00 04 0000 710
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации бюджетом городского округа в валюте Российской
Федерации

170 000,0 170 000,0 0,0

000 01 03 01 00 04 0000 810
Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации бюджетом городского округа в валюте Российской
Федерации

170 000,0 170 000,0 0,0

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета городского округа              -5 642 213,3 -5 122 985,5 -5 071 369,2
000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета городского округа              5 655 192,2 5 122 985,5 5 071 369,2

ИТОГО: 187 978,9 0,0 0,0

Заместитель Главы  городского округа  Нальчик -
заместитель Председателя Совета местного самоуправления

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

             Приложение №2

                         от "24" мая  2022 г. № 94

городского округа Нальчик                                                                                                                                                                                                         М.Х. Макаев

	_РЕШЕНИЕ ПО ВНЕС.ИЗМ.В БЮДЖЕТ 2022г.
	Глава городского округа Нальчик-
	Председатель Совета местного самоуправления
	городского округа Нальчик                                                                И.В. Муравьев

	_Приложения 1-10 к реш.по внес.изм.в бюджет 2022г.
	прил.-1
	прил.-2